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HABILITACION JURIDICA Y EVALUACION TECNICA
SOLICITUD PUBLICA DE OFERTAS N° 015 de 2023

OBJETO: “CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS PARA EL DESARROLLO DE UNA

APLICACION EN. LA NUBE PARA OPTIMIZAR LOS PROCESOS DE ADOPCION DE LOS
ANIMALES DEL BIOPARQUE UKUMARJ".

Siendo las 02:30 pm del dia 15 de agosto de 2023, MAURICIO ALEJANDRO MONTOYA
CADAVID Director Administrativo y Financiero, NESTOR OSBALDO CASTANO JIMENEZ
Director Juridico, FABIAN ALBEIRO LOPEZ CASTANO Ingeniero de Sistemas. ANDRES
FELIPE ALZATE PALACIO Coordinador Control Interno y CAROLINA PALACIO PARRA
Contrat!sta quienes  procedieron a realizar la verificacion de los requisitos habliitantes vy Ia
evaluacion de solicitud pubhca de ofertas N° 015 de 2023.

La propuesta presentada fue la siguiente:

’ VALOR DE LA
No. RAZON SOCIAL HORA FECHA PROPUESTA
1 | FLUXLABSAS. 1120 AM | 15/08/2023  $92.251 500.00

Nota: El valor de la propuesta unitaria incluye el LV A en el caso de estar grabado
VERIFICACION DE REQUISITOS MINIMOS HABILITANTES

Se procede a verificar los requisitos habilitantes de la Unica propuesta presentada con
determinar y garantizar la seleccion, teniendo como principal criterio para seleccionar. la oferta gu
cumpla técnica y econdémicamente de conformidad con el articulo 39 de Ia Resolucion 138 de ZC {
“Manual de Contratacion”, pero reiterando que debe cumplir con todos los requisitos estipulados e

la invitacion. En consecuencia. se procede a realizar la evaluacion de los requisitos de la unica
propuesta presentada asi:

Y
W

Propuesta 01

: - VALOR DE LA PROPUESTA
No. RAZON SOCIAL ~ FOLIOS UNITARIO
1 FLUXLABSAS. B8 FOLIOS 302251 50000
- CUMPLE / NO
REQUISITO | CUMPLE
a) garta‘ con firma original de presentacion de la propuesta. {anexo 1) (folio 01 y CUMPLE
=sta Economica (anexo 2) (folio 3 al 19 : CUMPLE
E : ible de la cédula de ciudadania del proponente si es persona CUMPLE
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legal si se trata de persona juridica. (Folio 20)

nor de 50 afios debe presentar copia de ia libreta

cieros:  Razon  corriente,  prueba acida, indice de
eudamiento debidamente calificado por contador o revisor fiscal si lo tiene.

N.A
CUMPLE
N.A.
ol o registro mercantil. (Folios
g) O regist ( CUMPLE
feilels i ra persona natural o
on publica para perso a CUMPLE
pago de ias obligaciones laborales v
2007) firmada por el contador © revisor
juridica; estos deberan aportar la
rtificacion d tral de Contadores, y de la tarjeta profesional. Si
es persona nat esentar certificacion firmada por el proponente y CUMPLE
por  contador obligaterio anexar folocopia de cedula de
cit t nal del contador y certificado de vigencia de la
@ | \a tenido personal a cargo, asi lo debe expresar en
2 ce al 29)
A;ﬁtowza r sl la representacién legal tiene limite de N.A
aior 'ei Droceso con‘va 'U"i U
esire 1a experiencia especific de roponente sobre el objeto
estre pfn especiiica ael propo J CUMPLE
a contratar (Folios del 30 al 32).
[} Soportes de formacion académica o acta de grado de titulos obtenidos o
tarjeta profesional cuando sea legalmente exi igible, certificados de curso, N.A
seminarios, op!omados relacionados con el objeto del contrato si para el o
perfeccionamiento del mismo se requiere tal requisito.
T} Poliza de la seriedad de la oferta (Folios del 54 al 58,
) lizadelas del 8} CUMPLE
ny Compromiso anticorrupcion. (Folio 40) CUMPLE
o) Certificacion bancaria (Folio 39) CUMPLE
_p) Registro de proveedores (anexo B} (Folio 37 v 38} CUMPLE
EVALUACION FINANCIERA:
CUMPLE / NO
REQUISITO
CUMPLE
El proponente debe anexar los estados financieros completos a diciembre 31
de 2022, los cuales deberan contener: a) Situacion financiera. b) Resultado
egra ¢).Cambios en el patrimonio. d) Flujo efectivo; y, €) Las Revelaciones. :
: 33 CUMPLE
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(Foﬁo 42)

Razon Corriente = igual o mayor a 1.0

CUMPLE

Prueba Acida = igual o mayora 0.5

CUMPLE

indice de endeudamiento = igual o inferior a 80%

CUMPLE

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO ~ RUT (Cédigo Ciiu 7410 — 7310 - B201)
{Folio 33 al 35)

CUMPLE

EVALUACION TECNICA:

REQUISITO

CUMPLE | NO
CUMPLE

EXPERIENCIA GENERAL: ’Acreditar por lo menos un {(01) afio de constitucion |

como persona juridica, cuyo objeto social incluya el desarrollo de actividades
similares a las del objeto del contrato tales como: La creacion de aplicaciones v
plataformas interactivas o La creacidn y la realizacion de campafias de;
publicidad que incluyen Creacidn y colocacidn de anuncios en periddicos,
revistas, programas de radio, televisidn, Internet y otros medios de difusién En

caso de consorcio 0 union temporal la sumatoria de experiencia de los

miembros debe ser la solicitada en la experiencia general. Para el caso de ;
personas Naturales la experiencia no seré inferior a un (01) afio y también se

podré demostrar con €l registro mercantil 0 de establecimiento de comercio
que tenga una expedicion de la cdmara de comercio no mayor a 30 dias al
| clerre del presente proceso, donde conste que tiene dos afios o mas de
| experiencia general en las actividades relacionadas con el objeto contratar, si
€s una persona natural que ejerza una profesion libre la experiencia general se
contara desde la fecha de expedicién de su tarjeta profesional o matricula
profesional. (Folios 30 al 32)

CUMPLE

EXPERIENCIA ESPECIFICA: Acreditar experiencia especifica en la prestacion de
servicios o de suministro de conformidad con el objeto a contratar o similares
en tres contratos certificados con entidades publicas o privadas celebrados %
| ejecutados en el Ultimo afio, que sumen como minimo el 100% del valor del
presupuesto oficial en los Gltimos dos afios. Esta experiencia serd acreditada
mediante la certificacion del contratante. (Folios 30 al 32)

CUMPLE
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TOTAL: 100 PUNTOS
RECOMENDACION AL REPRESENTANTE LEGAL

Teniendo en cuenta que, en la etapa de evaluacion y verificacion de los requisitos habilitantes
realizada a la oferta el proponente FLUX LAB S A S identificado nit No. 901.120.656-4 con
representante legal LAURA SUSANA BERMUDEZ GALLEGO identificada con cedula de
ciudadania 1.053.818.307 expedida en Manizales {Caldas), cumplid a cabalidad con los items
solicitados y con los requisitos habilitantes, se recomienda al Representante Legal ACEPTAR
EXPRESA E INCONDICIONALMENTE LA OFERTA presentada y que se adjudique a este
proponente para CELEBRAR CONTRATO cuyo objeto es ‘CONTRATO DE PRESTACION DE
SERVICIOS PARA EL DESARROLLO DE UNA APLICACION EN LA NUBE PARA OPTIMIZAR
LOS PROCESOS DE ADOPCION DE LOS ANIMALES DEL BIOPARQUE UKUMARI”, por un valor
de NOVENTA Y DOS MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA Y UN MIL QUINIENTOS PESOS

($92.251.500.00), y un plazo de cuatro meses, dentro de la invitacion publica No. IPUB 015 de
2023.

Se firma en Pereira al quince (15) dia del mes de a@psﬁo de 2023, por los que en ella intervinieron,

"{é/f{ﬂwﬁﬁvﬁ/ L

MAURICIO ALEJANDRO MONTOYA C.

% ; \: Bert 5, { o
FABIAN ALBEIRO LOPEZ CASTAN@
Ingeniero de Sistemas

%\\\,&g}«’ﬁw V‘ .*‘ “;""
OLINA P&\LAcso/PARRA

Contratista
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